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Formandens beretning 2022 
 
Youngsters startede året 
Sejlsportsligaens år startede med en Youngsters camp i Sletten. Fokus og overskriften var ”sjov, 
fællesskab og læring”. Det blev en tur rundt om Hven, i spritnye J/70’ere, pandekagespisning, 
hygge og godt sømandsskab.  
 
I Youngsters projektet blev der i 2022 udviklet nye værktøjer – ikke mindst det at J/70 båden 
faktisk kan bruges som alternativ til sejlads alene i en Optimistjolle. Et fællesskab vi ved de unge 
efterspørger.  
 
Blue Brothers introduceret i 2022 
Efter flere års tilløb, var tiden inde til at lægge banen klar for Blue Brothers. Et koncept for de 
sejlere som har mest erfaring og meritter, men ikke nødvendigvis, alle sammen, et behov for at 
komme først i mål. Blue Brothers blev introduceret som en fredagsevent som optakt til 
Sejlsportsligaens første stævne i KAS.  
 
Vejret var en udfordring, og det var en brutal start for konceptet – men humøret var som 
vindstyrken højt. Blue Brothers har et stort potentiale, men det var vores læring at ’Blue Brothers’ 
også lever rigtig godt i lokalmiljøerne. 
 
Ligaen starter på Kristi Himmelfart 
Vi startede Sejlsportsligaen med et fire-dags stævne i KAS, som blev afholdt sammen med deres 
Vandfestival. Det var vores første år i KAS. Vejret var vildt og der blev sejlet lige til grænsen. Det 
var interessant at være del af flere arrangementer i Vandfestivallen, med alt fra sejlerdating til 
krabbeløb, men rusk- og regnvejret gjorde at publikumsdelen var svær.  
Det var et wildcard-hold fra Nivå Bådelaug der løb med sejren i 2. division og hjemmeholdet fra 
KAS vandt i 1. division. 
 
Efter KAS tog vi videre til Aalborg, hvor vi skulle være en del af DM-ugen. DM var en stor ny DIF 
satsning for hele idræts-Danmark, med det primære mål at øge mediebevågenheden ved at samle 
flest mulige danmarksmesterskaber på en uge. Effekten udeblev desværre for sejlsportens side. 
For besværlig koordination og for lidt mediebevågenhed.  
Vi skulle sammen med de andre 60+ idrætsforbund også kåre en Danmarksmester som del af 
stævnet, hvilket normalt ellers sker i efteråret. Det blev efter en spændende Final-four 
finalesejlads, KDY som vandt DM titlen. 2. division blev vundet af det lokale hold fra Aalborg 
Sejlklub. 
 
Efter Aalborg drog vi til Sydfyn, hvor vi skulle prøve endnu en ny stævneby i det smukke 
Rantzausminde. Vejret var med stævnet, forholdene uforglemmelige og aftenerne også nogle 
sejlerne sent glemmer. Deltagelsen i 2. division var rekordhøj med 27 hold. Der var ligesom i 
Aalborg også deltagelse af både Blue Brothers, WOW og Youngsters hold til stævnet. Faaborg 
Sejlklub tog sejren i 2. division og i 1. division var det Roskilde Sejlklub der tog førstepladsen.  
Der er lavet en aftale med Svendborg Sunds Sejlklub om at vi kommer igen de kommende år. 
 



Finalen skulle igen stå i Aarhus, helt som vi plejer. Aarhus og Sejlsportscentret er dejlig 
genkendeligt. Aarhus har lidt af det hele og sejladsområdet skuffer aldrig. Da guldet allerede var 
blevet hængt om halsen på Danmarksmestrene i Aalborg, skulle ’Champ of the year’ findes i 1. 
division. Finalen blev igen afgjort i et Final-four finaleformat. Det var igen KDY der tog sejren. 
I 2. division var det Dragør, der viste hvorfor de skal rykke op i 1. division, med en sejr i Aarhus.  
 
DS Danmarksmesterskab i WOW 
Efter en enkelt friweekend, var det kvindernes tur. Endnu et WOW-stævne i skønne Sundby og 
denne gang som det første DS DM WOW mesterskab. Der var en god håndfuld udenlandske 
gæster og det gav en rigtig god stemning hele vejen rundt og niveauet blev holdt i toppen.  
Efter flere tætte dyster var det Team Salt holdet fra Aarhus der tog DM-guldet med hjem.  
 
X-Yacht Star meeting 
Årets afslutning skulle igen være festen over alle fester, på både land og til vands. X-Yacht Star 
Meeting er et dagsstævne med alle stjernerne fra Jesper Radich til Anne-Marie Rindom. 
Blev igen en stor succes med 18 af landets bedste besætninger. Der blev som tidligere disket op 
med alt det bedste fra alle hylder og med sejladser foran Skovshoved i rent champagnevejr kunne 
året ikke slutte bedre. Det var Sten Mohr med besætning der tog sejren og den eksklusive præmie 
fra X-Yachts, som var en uges X cruise i Grækenland. 
 
Sailing Champions League 
I SAILING Champions League sammenhæng markerede Danmark sig igen i år. På kvindefronten til 
Women’s SAILING Champions League i Lausanne var flere danske hold repræsenteret. Forholdene 
var svære, men de danske KDY-kvinder tog guldet, pokalen og titlen. Team Salt fra Aarhus tog 3. 
pladsen.  
 
Finalen i SAILING Champions League mixed blev afholdt som del af Travemünde Woche og her tog 
Roskilde Sejlklub en flot 3. plads med hjem. Sønderborg Yacht Club deltog også, og endte på en 18. 
plads ud af 36 deltagende klubhold. 
 
J/70 miljøerne 
Knap var sidste stævne færdigt før alle vores J/70’ere var på vej ud til Sejlerdanmark. Aarhus 
Sejlklub havde sat sig på syv af ligaens både. Aarhus gamle flåde solgt videre til andre klubber.  
 
Status er: 

• 26 klubber prøvede J/70 i 2022 
• 10 nye klubber er kommet med på J/70 bølgen 
• 12 vil købe 
• 6 kigger nærmere med interesse 
• 4 klubber har suppleret deres J/70 flåde 

Så ved årets udgang er der nu over 100 J/70 i Danmark. Der var ingen J70’ere i Danmark i 2013! 
 
J/70 miljøerne specielt i Aarhus og på Øresund sprudler – og gør at der nu bliver sejlet hele året 
365. Rigtig god udvikling. 
 
  



Formel etablering af Sailing Innovation Lab 
Vi har gennem noget tid arbejdet med paraplybetegnelsen Sailing Innovation Lab for alle 
aktiviteterne. Nu er Sailing Innovation Lab formelt etableret. Vi gennemgår hvordan det er 
opbygget senere på årsmødet. 
 
Tak til ATEA, X-Yachts, Hempel Fonden og øvrige sponsorer for økonomisk støtte i 2022. 
Der sker nogle markante ændringer i 2023 – det vender vi også tilbage til. 
 
Stor tak til bestyrelsen, stævneklubberne, sejlerne og alle de frivillige for endnu en fantastisk 
sejlsæson. Og til sidst men absolut ikke mindst en kæmpe tak til teamet, Peter, Nynne, Rasmus og 
Mia samt alle runnerne og hjælperne. De har gjort et fantastisk job for, at vi har fået endnu et 
fantastisk Sejlsportsliga år. 
 
Jørgen Thorsell, formand 


